Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1643/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, que realize o serviço de
tapa buraco na canaleta da Rua
Safira, esquina com a Avenida
Alfredo Contatto, no bairro São
Fernando.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado os serviços de tapa buraco na canaleta da Rua
Safira, esquina com a Avenida Alfredo Contatto, no bairro São Fernando.

Justificativa:

Neste local há um buraco de grandes dimensões na canaleta que
atravessa a Rua Safira com a Avenida Alfredo Contatto, que está colocando em
risco o bem-estar dos motoristas que por ali transitam, além do próprio comércio
localizado naquela região, como a “Padaria e Confeitaria Avenida” e o “Depósito
de Bebidas Contato”, sendo necessárias providências urgentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de junho de 2022.

Antônio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 068N8091E21CDP4X
		2022-06-29T12:53:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura